
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO”-  Noven ta Vicentina (Vicenza) 
Via G. Marconi n.13 – 36025 Noventa Vicentina (VI)  

tel. 0444/787117 -  fax  0444/789322 - Cod.Sc. VIIC83300A – Cod.fisc. 80017090244 
e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data : vedasi segnatura  

Albo ON LINE – sezione Area Contabile: AVVISI E GARE  
 
Albo AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ( sezione: 
BANDI E PAGAMENTI/ Bandi di gara )  
 
presenti nel sito : www.icsfogazzaronoventa.gov.it 

 
OGGETTO :  DETERMINA A CONTRARRE  PER AFFIDAMENTO DIRETTO  
                        ACUISTO MATERIALE CONSUMABILE E MANUTENZIONE 

FOTOSTAMPATORE RISOGRAPH CR 1610 
 

LOTTI CIG – CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA 

LOTTO UNICO    Z112002DC4 
 

  
 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice Appalti Pubblici, in particolare gli articoli 36, 51, 
61 e 95; e VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 
visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” 
per le parti non abrogate; visto il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 – Regolamento concernente “le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Regolamento di Istituto, approvato con delibera del Consiglio Istituto n. 99 del 30/6/2017, 
che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per la fornitura di beni-servizi, in particolare 
quelle di importo inferiore ad € 40.000,00 tramite affidamento diretto; 
 
TENUTO CONTO della necessità dell’istituto di essere dotato di un fotostampatore funzionante; 
 
ATTESO che il costo complessivo massimo della fornitura è pari a € 506,15  IVA esclusa e che tale 
importo è inferiore al limite di spesa indicato nel regolamento di istituto deliberato il 30-6-2017 n. 
99;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale - Esercizio corrente 2017 - scheda 
A02 ; 

VIIC83300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004729 - 23/09/2017 - CG 04 a FORN BENI SERV - U

Firmato digitalmente da SAGGIORO LUCA



VERIFICATO che, in data odierna , non vi sono convenzioni attive CONSIP relative all’oggetto, 
prot. n. 4728; 
 
IN RIFERIMENTO al principio di economicità e TENUTO CONTO che, in relazione all’importo 
della spesa stimata, sarebbe sproporzionato procedere per la fornitura di cui alla presente mediante 
pubblicazione in Gazzetta Ufficiale di bando di gara;  
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

DECRETA 
 

 
Articolo 1– 
 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione sotto la soglia ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 
mediante AFFIDAMENTO DIRETTO  alla ditta NUOVA VENETA UFFICIO SRL VICENZA  –  
 
Per la fornitura del sottosegnato materiale  
DESCRIZIONE   Q.TA’  
TUBO INCHIOSTRO  NERO 4 
ROTOLI MATRICI  2 
  
TOTALE IMPONIBILE PER MATERIALE  € 240,55 
  

 
Per servizio di manutenzione  
 
DESCRIZIONE   SOSTITUZIONE PEZZI  Q.TA’  
SEPARATORE 1 
CONDOTTO INCHIOSTRO 1 
CONDOTTO INCHIOSTRO 1 
GUARNIZIONE  1 
CINGHIE  1 
MANODOPERA E TEMPO D VIAGGIO   
TOTALE IMPONIBILE PER MANUTENZIONE  € 265,60 
  

 
 
Per un totale COMPLESSIVO  di € 506,15 IVA ESCLUSA  ; € 617,51 INVA INCLUSA  
 
 
 
Articolo 2–  
Ai sensi  dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Dr. Luca Saggioro. 
 

       IL DIRIGENTE  SCOLASTICO  
  Dr. Luca Saggioro 

Firmato digitalmente da SAGGIORO LUCA


		2017-09-23T12:46:59+0200




